
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 121 – 13325 – Poz. 2293, 2294

nalicza się za czas postoju, który upłynął od chwili 
wystawienia wezwania do:

- momentu zgłoszenia się do biura SPP jeśli opłatę 
uiszcza się w dniu wystawienia wezwania

- do godziny 1800 w dniu wystawienia wezwania, 
jeśli opłatę uiszcza się następnego dnia roboczego.

3. W wysokości 50,00 zł w pozostałych przypad-
kach.

§14. 1. Należyte opłacanie czasu parkowania w 
strefie podlega kontroli zarządcy drogi, który upo-
ważnia pracowników strefy do jej wykonywania.

2. Upoważnieni kontrolerzy posiadają oznaczenia 
SPP oraz legitymują się identyfikatorem osobistym.

§15. Kontrola określona w §14 obejmuje w szcze-
gólności:

- kontrolowanie wnoszenia opłat za czas postoju 
pojazdów,

- sprawdzanie ważności biletów parkingowych,
- sprawdzanie kart abonamentowych,
- wypisywanie wezwań do uiszczenia opłaty do-

datkowej za czas parkowania bez wniesienia opłaty 

lub przekroczenia czasu postoju i umieszczenie ich 
za wycieraczką pojazdu samochodowego.

§16. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Miasta i Gminy Września.

§17. Traci moc Uchwała nr XV/147/03 Rady 
Miejskiej we Wrześni z dnia 15 grudnia 2003 r. w 
sprawie: ustalenia we Wrześni strefy płatnego par-
kowania, wysokości stawek opłat za parkowanie 
pojazdów samochodowych na drogach publicznych 
w strefie płatnego parkowania, wysokości opłat do-
datkowych oraz sposobu ich pobierania (Dz. Urz. 
Woj. Wlkp. Nr 1 poz. 10 z 2004 r. ze zmianami).

§18. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodnicząca
Rady Miejskiej we Wrześni

(-) Bożena Nowacka

Na podstawie art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r,. o finansach publicznych (Dz.U. z 
2009 r. Nr 157 poz. 1240), Rada Miejska we Wrze-
śni uchwala, co następuje:

§1. Uchwała określa szczegółowe zasady, sposób 
i tryb udzielania ulg w postaci umarzania, odracza-
nia terminu płatności oraz rozkładania na raty na-
leżności pieniężnych przypadających Gminie Wrze-
śnia lub jej jednostkom podległym, zwanych dalej 
„wierzytelnościami”, wobec osób fizycznych, osób 
prawnych, a także jednostek organizacyjnych nie 
posiadających osobowości prawnej, zwanych dalej 
„dłużnikami”.

§2. 1. Wierzytelność może zostać umorzona, w 
całości lub w części, jeżeli:

1) wierzytelności nie ściągnięto w toku zakończo-
nego postępowania likwidacyjnego lub upadłościo-
wego albo jest przedawniona,

2) nie można ustalić dłużnika lub dłużnik zmarł nie 
pozostawiając spadkobierców,

3) ściągnięcie wierzytelności zagraża ważnym in-
teresom dłużnika, a w szczególności jego egzysten-
cji,

4) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w 
postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwo-
ty wyższej od kosztów dochodzenia i egzekucji tej 
wierzytelności, lub postępowanie egzekucyjne oka-
zało się nieskuteczne,

5) przemawiają za tym zasady słuszności oraz 
szczególnie uzasadnione przypadki.

2. Umorzenie, w przypadkach określonych w ust. 
1 pkt 1, 3, 4 i 5, może nastąpić na wniosek dłużni-
ka, a w przypadkach określonych w ust. 1 pkt 1, 2 
i 4 – również z urzędu.

3. Umorzenie, w przypadku określonym w ust. 1 
pkt 5, może nastąpić po uzyskaniu pozytywnej opi-
nii Komisji Komunalno-Finansowej Rady Miejskiej.

§3. 1. Do umarzania wierzytelności uprawniony 
jest Burmistrz.

2. Przez wartość wierzytelności, o której mowa w 
ust. 1, rozumie się należność główną.

§4. 1. Burmistrz jest uprawniony do umarzania 
odsetek oraz innych należności ubocznych.

2. Naliczone przez Gminę Września odsetki za 
nieterminowe wpłaty należności czynszowych oso-
bom, które są właścicielami lokali mieszkalnych, 

2294

UCHWAŁA Nr XXX/406/2010 RADY MIEJSKIEJ WE WRZEŚNI

z dnia 29 marca 2010 r.

w sprawie: ustalenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w postaci umarzania, odracza-
nia terminu płatności i rozkładania na raty wierzytelności Gminy Września oraz jednostek organizacyjnych 
Gminy Września z tytułu należności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy – Ordyna-

cja podatkowa, a także organów do tego uprawnionych



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 121 – 13326 – Poz. 2294, 2295

wchodzących dawniej w skład mieszkaniowego za-
sobu Gminy Września oraz takim, które przed za-
wiadomieniem ze strony Gminy o naliczonych od-
setkach otrzymały zaświadczenie o niezaleganiu w 
opłatach wystawiane w związku z planowanym wy-
kupem, podlegają umorzeniu w drodze zarządzenia.

§5. W przypadkach uzasadnionych względami 
społecznymi lub gospodarczymi, Burmistrz na wnio-
sek dłużnika, może odroczyć termin zapłaty całości 
lub części wierzytelności lub rozłożyć płatność ca-
łości lub części wierzytelności na raty, biorąc pod 
uwagę możliwości płatnicze dłużnika oraz uzasad-
niony interes jednostki organizacyjnej.

§6. Umorzenie wierzytelności oraz udzielenie ulg, 
o których mowa w § 5, następuje:

1) w drodze umowy – w odniesieniu do wierzy-
telności wymagalnych wynikających ze stosunków 
cywilnoprawnych chyba, że podpisanie umowy jest 
niemożliwe,

2) w drodze zarządzania w pozostałych przypad-
kach.

§7. Traci moc Uchwała nr XL/397/06 Rady Miej-
skiej we Wrześni z dnia 27 lutego 2006 r. w spra-
wie szczegółowych zasad i trybu umarzania wierzy-
telności jednostek organizacyjnych Gminy Września 
z tytułu należności pieniężnych, do których nie sto-
suje się przepisów ustawy – Ordynacja podatkowa, 
oraz udzielania innych ulg w spłacaniu tych należno-
ści, a także organów do tego uprawnionych.

§8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Miasta i Gminy Września.

§9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego.

Przewodnicząca
Rady Miejskiej we Wrześni

(-) Bożena Nowacka

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a oraz art. 
40 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 
poz. 1591, z 2002 r. Dz.U. Nr 23 poz. 220, Nr 62 
poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 
214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 
poz.1203, z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 
1457, z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337, 
z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 
poz. 1218, z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 
poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52 poz. 420, Nr 157, 
poz.1241; z 2010r., Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 
146 ) i art. 37 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 
2004 r. Nr 261 poz. 2603, Nr 281 poz. 2782, z 
2005 r. Nr 130 poz. 1087, Nr 169 poz. 1420, Nr 
175 poz. 1459, z 2006 r. Nr 64 poz. 456, Nr 104 
poz. 708, Nr 220 poz. 1600 i 1601, z 2007 r. Nr 
69 poz. 468, Nr 173 poz. 1218, z 2008 r. Nr 59 
poz. 369, Nr 220 poz. 1412; z 2009 r. Nr 19 poz. 
100, Nr 42 poz. 335 i 340, Nr 98 poz. 817, Nr 161, 
poz. 1279, Nr 161, poz.1281, Nr 206, poz. 1590; z 
2010r., Nr 28, poz. 146 ) Rada Miasta i Gminy Buk 
uchwala, co następuje:

ROZDZIAŁ I
Postanowienia ogólne

§1. 1. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy 
Buk do nabywania, zbywania i obciążania nierucho-
mości oraz ich wydzierżawiania, wynajmowania na 
czas oznaczony dłuższy niż trzy lata, a także w przy-
padku gdy po umowie dzierżawy lub najmu zawartej 
na czas oznaczony do trzech lat strony zawierają 
kolejne umowy, których przedmiotem jest ta sama 
nieruchomość zgodnie z zasadami określonymi w ni-
niejszej uchwale.

2. Burmistrz Miasta i Gminy Buk jest organem 
reprezentującym Gminę we wszystkich sprawach 
dotyczących gospodarowania nieruchomościami 
gminnymi w rozumieniu ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 
2004 r., Nr 261, poz. 2603, Nr 281, poz. 2782; 
z 2005 r., Nr 130, poz. 1087, Nr 169, poz. 1420, 
Nr 175 poz. 1459; z 2006 r. Nr 104, poz. 708, Nr 
220, poz. 1600, Nr 220, poz. 1601; z 2007r. Nr 
69, poz. 468, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 59, 
poz. 369, Nr 220, poz. 1412; z 2009 r. Nr 19, poz. 
100, Nr 42, poz. 335, Nr 42, poz. 340, Nr 98 poz. 
817, Nr 161, poz. 1279, Nr 161, poz. 1281, Nr 
206, poz. 1590)

3. Decyzje w sprawach określonych w ust. 1 i 2 

2295

UCHWAŁA Nr L/305/10 RADY MIASTA I GMINY BUK

z dnia 30 marca 2010 r.

w sprawie określenia zasad gospodarowania nieruchomościami Miasta i Gminy Buk


